
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
 
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
 

Κομοτηνή  4 Μαρτίου  2022 
Αρ. Πρωτ.:  66154 

     
 
Ταχ.  Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
FAX 
e-mail 

 
: Παρασίου 4  
: 69100  Κομοτηνή 
: Κωνσταντίνος Μπλέτσας  
: 2531083380 
: 2531071479 
: tdo-rod@damt.gov.gr 
 

  
 
 
 
 
 
 

 

 

 
ΘΕΜΑ: «Ανάθεση καθηκόντων Μουφτή σε Τοποτηρητή, στη Μουφτεία Ξάνθης»  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει..  

2. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης».  

3. Τα άρθρα 28 παρ. 1 και 8 και 28Α παρ. 1 και 5 του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄) «Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Την υπ’ αριθμ. 14138/30-5-2017 (ΦΕΚ 250/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

περί διορισμού του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης.  

5. Τον Ν.4354/2015 (176 Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων».  

6. Το ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

7. Τις διατάξεις του ν. 1920/1991 (Α’11) «Κύρωση της από 24-12-1990 Π.Ν.Π. περί Μουσουλμάνων 

Θρησκευτικών Λειτουργών» (Α’ 182), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 68 του ν. 4235/2014 

ΑΔΑ: 9Β3ΤΟΡ1Υ-Υ4Λ



(Α’ 32), με το άρθρο 95 του ν. 4485/2017 (Α’114), με το άρθρο 1 του ν. 4511/2018 (Α’2) και με το άρθρο 

48 του ν. 4559/2018 (Α’142 ).  

8. Την αριθ. 296/27-10-2016 (Ατομική) Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΑΔΑ: 

ΩΥΔΖΟΡΡΕ-Γ9Ξ), την οποία έκανε δεκτή ο Υπουργός Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα 

με την οποία τις αρμοδιότητες του Νομάρχη και του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας που προβλέπονται 

στα άρθρα 1 έως 3 της από 24 Δεκεμβρίου 1990 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Περί 

Μουσουλμάνων Θρησκευτικών Λειτουργών» που κυρώθηκε με το άρθρο μόνο του ν. 1920/1991 (11 Α΄), 

ασκεί ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης.  

9. Την αριθμ. 66024/4-3-2022. (ΑΔΑ:9Ε3ΘΟΡ1Υ-ΙΥΑ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης , με την οποία έγινε αποδεκτή η με αριθμό πρωτοκόλλου  51/4-3-2022 

επιστολή παραίτησης  του ΜΠΙΛΑΛ ΚΑΡΑ ΧΑΛΗΛ του ΜΠΕΧΡΗ , Τοποτηρητή της Μουφτείας Ξάνθης 

και με την οποία παύθηκε από τα καθήκοντά του.  

10. Την ανάγκη ανάθεσης προσωρινώς, και μέχρις αναλήψεως καθηκόντων από τον διοριζόμενο Μουφτή, 

των καθηκόντων Μουφτή σε Τοποτηρητή στη Μουφτεία Ξάνθης.  
11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης για την ανάθεση καθηκόντων σε Τοποτηρητή 

στη Μουφτεία Ξάνθης, προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν.4354/2015 (176 Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις των ΑΛΕ της Μείζονος κατηγορίας 21 

του ειδικού φορέα 1019-202-0000000 «Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων» του τακτικού 

προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘ. 

 
Αποφασίζουμε 

Αναθέτουμε, προσωρινώς και μέχρις αναλήψεως καθηκόντων από τον διοριζόμενο Μουφτή, στον ΧΕΜΣΕΡΗ 

ΝΕΖΝΤΕΝ του ΧΟΥΣΕΪΝ  με Α.Δ.Τ. ΑΖ 411631, τα καθήκοντα Μουφτή σε Τοποτηρητή, στη Μουφτεία Ξάνθης,  

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν.1920/1991. 

 

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης 
 
 

Δρ. Ιωάννης Σάββας 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 
 

1. Υπουργείο Οικονομικών 
       Γραφείο κου Υπουργού 

 

ΑΔΑ: 9Β3ΤΟΡ1Υ-Υ4Λ



2. Υπουργείο Εξωτερικών 
     α) Διπλωματικό Γραφείο Κου Υπουργού 
     β) Α4 Διεύθυνση 
     γ) Υπηρεσία Πολιτικών Υποθέσεων Θράκης 
 
3. Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
    α) Γραφείο κας Υπουργού 
    β) Γραφείο Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
    γ) Δ/νση Θρησκευτικής Διοίκησης –Τμήμα Μουσουλμανικών Υποθέσεων 

 
4. Υπουργείο Εσωτερικών 
     Γραφείο κου Υπουργού 

 
5. Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
     Γραφείο κου Περιφερειάρχη 
     Κακουλίδου 1 Κομοτηνή ΤΚ 69100  

 
6. Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία Ξάνθης 
 
7. Μουφτεία Ξάνθης  

   Κλεμανσώ 15  ΤΚ 67100  
   ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ  
 

8. Ιερά Μητρόπολη Ξάνθης  
         Μητροπολίτου Άνθιμου 1 Ξάνθη ΤΚ 67132  
 
 
9. Εισαγγελία Πρωτοδικών Ξάνθης  
        Μ. Βόγδου 1 Ξάνθη ΤΚ 67132  
 
10. Αστυνομική Διεύθυνση Ξάνθης  

             Νέστου 2 Α Ξάνθη Τ.Κ. 67100  
 

11. Ενδιαφερόμενο (Με αποδεικτικό επίδοσης) 
 

 

ΑΔΑ: 9Β3ΤΟΡ1Υ-Υ4Λ


		2022-03-04T14:30:20+0200
	Athens




